
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ ZK/5/223/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 05.03.2013 do 09.04.2013 
 
 
USNESENÍ ZK/5/224/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.05.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/225/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. "Výzvu starostů pro zastupitelky a zastupitele Královéhradeckého kraje" týkající se 

dopravní obslužnosti v Královéhradeckém kraji (příloha č. 1) 
 2. odpověď Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, na 

"Výzvu starostů pro zastupitelky a zastupitele Královéhradeckého kraje" 
(příloha č. 2) 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 29.04.2013 

 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

2 2 

 3. reakci Ing. Evy Stehlíkové, ředitelky Střední průmyslové školy, Hradecká 647, 
Hradec Králové na dopis PaedDr. Pavla Jankovského, ředitele Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště, Hradební 1029, Hradec Králové, adresovaný 
Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje (příloha č. 3) 

 4. sdělení Školské rady Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Hradební 1029, Hradec Králové k průběhu procesu slučování Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště Hradební 1029, Hradec Králové, se Střední 
průmyslovou školou, Hradecká 647, Hradec Králové (příloha č. 4) 

 5. odpověď Bc. Lubomíra France na žádost Bruslařského klubu dr. Jaroslava Hainze o 
finanční dar na podporu mládežnických kategorií v Bruslařském klubu v Hradci 
Králové (příloha č. 5) 

 6. odpověď Bc. Lubomíra France na žádost Královéhradeckého krajského šachového 
svazu o finanční podporu při účasti na Olympiádě mládeže družstev do 16 let 
pořádané v Číně (příloha č. 6) 

 7. odpověď (příloha č. 7) na petice k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, 
Hradecká 647 a SOŠ a SOU Hradec Králové, Hradební 1029, adresované 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje (petice žáků školy, petice zaměstnanců 
školy, petice rodičů školy, petice občanů) 

 8. stížnost podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) pana Josefa Pěničky                
(příloha č. 8) 

 9. informaci ke stížnosti pana xxx uvedenou v odst. I/8 (příloha č. 9) 
 10. petici k navrhovanému sloučení Střední průmyslové školy, Hradecká 647 a Střední 

odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029, 
určenou pro jednání zastupitelstva dne 29.04.2013 (příloha č. 10) 

 11. otevřený dopis Ing. Evy Stehlíkové, ředitelky Střední průmyslové školy, Hradec 
Králové, Hradecká 647 ve věci slučování škol (příloha č. 11) 

 
 
USNESENÍ ZK/5/226/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/5/227/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dohodu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Jihočeským krajem na zřízení a 

provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) Královéhradeckého a Jihočeského 
kraje v Bruselu, Belgie, dle přílohy důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dohodu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Jihočeským krajem na zřízení a 
provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) Královéhradeckého a Jihočeského 
kraje v Bruselu, Belgie 

 termín: 31.05.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/228/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 Usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/29/2096/2012 ze dne 6. 9. 2012 
 1. Příloha: Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje pro rok 2013 v části 4.3. Dotační titul 3 - Integrované projekty venkovských 
mikroregionů dle důvodové zprávy. 

 
 
USNESENÍ ZK/5/229/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyhlášení dotačního titulu 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů 

v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

II.  u k l á d á  
 Radě Královéhradeckého kraje 

vyhlásit dotační titul 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů v souladu se 
Zásadami poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 dle příloh důvodové zprávy. 

 termín: 06.05.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/230/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 ve výši 5,0 mil. 

Kč, z toho 2,5 mil. Kč kapitálové výdaje a 2,5 mil. Kč běžné výdaje dle přílohy 
usnesení. 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

4 4 

Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2012 hodnocen s velmi 
vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatelem, na které byla 
žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2013 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku 
projektů v dt 1 nebo dt 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a 
cestovní ruch a následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 
tis. Kč v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 15.07.2013  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 15.07.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/231/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond na projekty 

v oblasti cestovního ruchu: 
 1. v programu "13CR01 Úprava lyžařských běžeckých tras" dle přílohy usnesení č. 1. 

Prostředky budou poskytnuty mimo režim podpory malého rozsahu de minimis. 
 2. v programu "13CRG05 Podpora muzeí československého opevnění" dle přílohy 

usnesení č. 2. Prostředky budou poskytnuty mimo režim podpory malého rozsahu de 
minimis. 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

realizovat toto usnesení 
 termín: 30.08.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/232/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti 

životního prostředí a zemědělství dle přílohy usnesení č. 1 včetně určení projektů z 
hlediska veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis. Celkový objem 
poskytnutých prostředků ve výši 5.248.600,- Kč tvoří 1.853.600,- Kč investice, 
3.395.000,- Kč neinvestice. 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

5 5 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/233/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty 

v oblasti regionálního rozvoje, v programu "13RRD06 Propagace cyklobusů v 
turistických regionech" dle přílohy usnesení č. 1. Poskytnutí je v režimu de minimis. 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat toto usnesení  
 termín: 28.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/234/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro mapování a kategorizaci 

přístupnosti turistických objektů z pohledu osob s omezenou schopností pohybu 
II.  s c h v a l u j e  
 Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro mapování a kategorizaci 

přístupnosti turistických objektů z pohledu osob se sníženou schopností pohybu dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ ZK/5/235/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 300.000,- Kč Klubu českých turistů,                         

IČ: 00505609, na podporu údržby a obnovy značení pěších tras a pásových cyklotras v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2013 dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy. Financování 
proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2013 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.05.2013  

   

 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/5/236/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 250.000,- Kč Hradecké kulturní a 

vzdělávací společnosti, s.r.o., IČ: 27472809, na provoz a dovybavení turistického 
informačního centra města Hradec Králové provozovaného společně s 
Královéhradeckým krajem na rok 2013 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. Financování 
proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2013 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.05.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/237/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost TJ Bruslařský klub Nová Paka, o.s., IČ: 47474335 o odložení splátky bezúročné 

investiční půjčky ve výši 500.000,- Kč do 31.03.2014 poskytnuté na základě smlouvy o 
poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje a o 
prominutí úroků vzniklých z prodlení úhrady dlužné částky dle příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy a způsob úhrady dluhu 

II.  s c h v a l u j e  
 neprominutí úroků vzniklých z prodlení úhrady dlužné částky vůči Královéhradeckému 

kraji dle smlouvy o poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ze dne 07.11.2011 a uzavřít Dohodu o splátce s uznáním dluhu 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o splátce s uznáním dluhu dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 29.05.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/238/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond 
 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 426.000,- Kč dle přílohy 

č. 1 a přílohy č. 2 usnesení včetně určení projektů, na které budou poskytnuty 
finanční prostředky formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 969.900,- Kč dle přílohy č. 1 a přílohy 
č. 2 usnesení včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční prostředky 
formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

7 7 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit podepsání smluv s příjemci finanční podpory dle bodu I. 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.10.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/239/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace na podporu činnosti Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, Krajské a Okresní sdružení Královéhradeckého kraje v celkové výši 
2.000.000,- Kč, která bude rozdělena dle žádosti následujícím způsobem: 

 1. SHČMS - Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje, IČ 71175083 ve výši 
1.100.000,- Kč 

 2. SHČMS - Okresní sdružení hasičů Jičín, IČ 64812332 ve výši 201.000,- Kč 
 3. SHČMS - Okresní sdružení hasičů Náchod, IČ 48623181 ve výši 187.000,- Kč 
 4. SHČMS - okres Rychnov nad Kněžnou, IČ 64225810 ve výši 181.000,- Kč 
 5. SHČMS - okres Hradec Králové, IČ 64806944 ve výši 160.000,- Kč 
 6. SHČMS - Okresní sdružení hasičů Trutnov, IČ:64203239 ve výši 171.000,- Kč 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
 termín: 31.08.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/240/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem č.j. 14373/EK/2013 ze dne 08.02.2013. 
 2. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem č.j. 2279/EK/2013 ze dne 08.02.2013. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 29.684,- Kč, uložené k 

úhradě platebním výměrem č.j. 14373/EK/2013 ze dne 08.02. 2013. Prominutá 
částka je v souladu s řádkem č. 1 Sazebníku pro stanovování výše prominutí 
povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně, verze č. 8, dle kterého lze v tomto 
případě prominout 100 % z odvodu za porušení rozpočtové kázně. Prominutá částka 
je poskytnuta v režimu de minimis. 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

8 8 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 6.026,- Kč, vyměřeného 
platebním výměrem č.j. 2279/EK/2013 ze dne 08.02.2013. Prominutá částka je 
poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva královéhradeckého kraje o 
prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 31.05.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/241/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného platebním 

výměrem č.j. 1951/EK/2013 ze dne 08.02.2013. 
 2. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného platebním 

výměrem č.j. 2028/EK/2013 ze dne 08.02.2013. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 33.874,- Kč, uloženého k 

úhradě platebním výměrem č.j. 1951/EK/2013 ze dne 08.02.2013. Prominutá částka 
je v souladu s řádkem č. 1 Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti 
odvodu za porušení rozpočtové kázně, verze č. 8, dle kterého lze v tomto případě 
prominout 100 % z odvodu za porušení rozpočtové kázně. Prominutá částka je 
poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 6.877,- Kč, vyměřeného 
platebním výměrem č. 2028/EK/2013 ze dne 08.02.2013. Prominutá částka bude 
poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o 
prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 31.05.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/242/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem č. j. 1651/EK/2013 ze dne 30.01.2013. 
 2. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem č.j. 1652/EK/2013 ze dne 30.01.2013. 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

9 9 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí z celkového odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 8.250,- Kč, 

uloženého k úhradě platebním výměrem č.j. 1651/EK/2013 ze dne 30.01.2013, 
částky 7.425,- Kč. Prominutá část odpovídá 90 % z částky odvodu za porušení 
rozpočtové kázně a vychází z aktuálního Sazebníku pro stanovování výše prominutí 
povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně, verze č. 8. Prominutá částka je 
poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 2.248,- Kč. Prominutá částka 
je poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o 
prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

 termín: 30.04.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/243/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 10 

důvodové zprávy 
 1. Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o. 
 2. Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř 
 3. Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové, Na Střezině 1042 
 4. ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. 
 5. 4kompetence, s.r.o. 
 6. Nadace Východočeská onkologie 
 7. Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898 
 8. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o., ve výši 1.533,60 Kč. 

Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, ve výši 147.916,26 Kč. 
  c) Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové, Na Střezině 1042, ve výši              

806.391,55 Kč. 
  d) ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o., ve výši 91.220,08 Kč. Částka 

bude prominuta v režimu de minimis. 
  e) 4kompetence, s.r.o., ve výši 7.960,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de 

minimis. 
  f) Nadace Východočeská onkologie ve výši 19.014,93 Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis. 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

10 10 

  g) Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898, ve výši 2.722,50 Kč. Částka bude 
prominuta v režimu de minimis. 

  h) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 
ve výši 4.136,40 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Nadace Východočeská onkologie ve výši 1.200,- Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis. 
  b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 

ve výši 3.596,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce: Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o., 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Základní umělecká škola Střezina, 
Hradec Králové, Na Střezině 1042, ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o., 
4kompetence, s.r.o., Nadace Východočeská onkologie, Mateřská škola Větrov, Jičín, 
Hradecká 898, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338 o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k prominutí odvodu a 
penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 31.05.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/244/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje   
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu rozsahu autobusové dopravy na území Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 08.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/245/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n a v r h u j e  
 ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, ve vztahu ke společnosti OREDO s.r.o., IČ: 25 981 854, se sídlem: 
Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové 

 1. odvolání členů dozorčí rady společnosti 
  a) Josefa Ješiny, xxx 
  b) Vlastimila Dlaba, xxx  
  c) Luboše Hübsche, xxx 
 2. jmenování členů dozorčí rady společnosti 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

11 11 

  a) Ing. Libora Nejedlého, xxx 
  b) Mgr. Jana Morávka, xxx 
  c) Jana Kopelenta, xxx 
II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jako zástupci Královéhradeckého kraje delegovanému na jednání valné hromady 
společnosti OREDO s.r.o., předložit na jednání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. 
návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 03.05.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/246/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření Dodatku č. 4 ke Kupní smlouvě uzavřené dne 31.05.2007 mezi 

Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na prodej movitých věci, 
ve znění jejího Dodatku  č. 1 ze dne 16.05.2008, Dodatku č. 2 ze dne 10.11.2010 a 
Dodatku č. 3 ze dne 02.10.2012, kterým se mění splátkový kalendář z důvodu realizace 
mimořádné splátky kupní ceny financované střednědobým úvěrem dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 4 dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.05.2013 

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/247/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o rozpisu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních 

účelových dotací pro rok 2013 školským subjektům v působnosti Královéhradeckého 
kraje  

 
 
USNESENÍ ZK/5/248/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh přihlášení Královéhradeckého kraje na pořadatele Her VII. letní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2015 
II.  s c h v a l u j e  
 přihlášení Královéhradeckého kraje k pořadatelství Her VII. letní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2015 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

12 12 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat a odeslat přihlášku Královéhradeckého kraje k pořadatelství Her VII. letní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2015 

 termín: 17.05.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/249/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost občanského sdružení hk.cycling (IČ 22770844) o poskytnutí příspěvku na 

pořádání Grand Prix Královéhradeckého kraje 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 400.000,- Kč občanskému sdružení 

hk.cycling (IČ 22770844) na pořádání Grand Prix Královéhradeckého kraje 2013 (z 
finančních prostředků schválených usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/29/2079/2012 v kapitole 9. - volnočasové aktivity), včetně návrhu smlouvy o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/250/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na optimalizaci středního školství v Hradci Králové 
II.  s c h v a l u j e  
 1. sloučení Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647 (IČ: 62 690 019) a 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Hradební 
1029 (IČ: 15 062 848) dnem 01.08.2013 s tím, že Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 bude právním nástupcem 
sloučením zanikající druhé příspěvkové organizace, který přejímá veškerý její 
majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 na Střední průmyslová škola, Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové s účinností od 01.08.2013 

 3. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 dle přílohy tohoto usnesení 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových 
organizací dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 31.07.2013  
   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

13 13 

 
 
USNESENÍ ZK/5/251/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků na rok 2014 ve výši 19.210,0 tis. Kč a na rok 2015 ve výši 

17.930,0 tis. Kč na pořízení sanitních vozidel pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit finanční krytí z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 a 2015 dle 
čl. I. přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 31.05.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/252/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2012 a 

jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
 termín: 31.05.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/253/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 snížení neinvestičního příspěvku na provoz na rok 2013 příspěvkové organizaci Léčebna 

pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 532 tis. Kč a současně ve stejné výši 
snížení odvodu z investičního fondu. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 17.06.2013  

 
 
  

 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

14 14 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.05.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/254/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 převzetí ručení Královéhradeckým krajem a podepsání prohlášení /Letter of Comfort ke 

smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje do 
výše 50,0 mil. Kč 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

 termín: 15.05.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/255/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 snížení odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2013 o 2.780,0 tis. Kč za současného snížení nerozdělené rezervy v limitu odvětví 
sociálních věcí kap. 50 – Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 
2013 o 2.780,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

  termín: 17.05.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/256/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na: 
 1. Řízení a administraci individuálního projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji III“ z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na období od 01.04.2013 do konce realizace projektu, a to z prostředků 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

15 15 

poskytnutých z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR ve výši 830.160,- Kč 
 2. Realizaci klíčových aktivit projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji III“ z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
období od 01.04.2013 do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých 
z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR ve výši 1.501.950,- Kč 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/257/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 městu Janské Lázně prominutí vrácení části dotace ve výši 356.740,- Kč z projektů 

"Vodovod Zlatá Vyhlídka - Janské Lázně" a "Kanalizace Zlatá Vyhlídka Janské Lázně" dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele - město Janské Lázně o přijatém usnesení  
 termín: 10.05.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/258/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prominutí vrácení části dotace ve výši 337.374,- Kč na projekt s názvem "Obec Jetřichov 

- realizace doplňkového průzkumu pro intenzifikaci sanačního zásahu na podzemních 
vodách v prostoru zrekultivovaných skládek pesticidů a galvanických kalů na lokalitě 
Jetřichov - Pasa" dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele - obec Jetřichov o přijatém usnesení 
 termín: 15.05.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/259/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 139.540,- Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v 
Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

16 16 

II.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2013 ve výši 139.540,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 139.540,- Kč městu Náchod k úhradě té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci 
starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické 
ochranné bariéry V-5 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 17.06.2013  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/260/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP ve výši 340.000,- Kč za 
účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“:  
- organizační a administrativní práce související s prací nositele projektu, ve výši 
120.000,- Kč 
- zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, ve výši 20.000,- Kč 
- pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo 
obcemi, ve výši 100.000,- Kč 
- vzdělávací programy o problematice odpadového hospodářství, ve výši 100.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravu do třetí změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 17.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/261/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 5.000.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2013 – investiční dotace obcím na výstavbu 
vodohospodářské infrastruktury 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

17 17 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 248.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2013, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 20.05.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/262/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

 2. snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v 
roce 2013 o celkovou částku 400,0 tis. Kč a o stejnou částku 400,0 tis. Kč navýšení 
běžných výdajů kap. 14 - školství pro příspěvkovou organizaci č. 44 Střední škola 
propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josef Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2013 

 termín: 17.06.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/263/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh na zvýšení příjmů kapitoly 10 - doprava o částku 19.200,0 tis. Kč z toho 16.432,2 

tis. Kč kapitálové příjmy a nedaňové příjmy ve výši 2.767,8 tis. Kč a současně navýšení 
rozpočtu kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
dopravy a silničního hospodářství v celkovém objemu o 19.200,0 tis. Kč na financování 
akcí dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

 termín: 17.06.2013  
   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

18 18 

 
 
USNESENÍ ZK/5/264/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/265/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o stavu nepotřebných nemovitostí v majetku Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/5/266/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČ 
60116820 
budova:  
bez čp/če jiná stavba na pozemku st. p. č. 2361  
v k. ú. a obec Jičín 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení  
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/5/267/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 v celém rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1450/2011 

ze dne 5. 5. 2011 
 
 
USNESENÍ ZK/5/268/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 nabídku xxx na směnu pozemku p. č. 196/6 ostatní plocha - silnice v k. ú. Chvalina a 

obec Hořice za pozemek Královéhradeckého kraje p. p. 137/13 orná půda v k. ú. 
Chvalina a obec Hořice 

II.  n e s c h v a l u j e  
 směnu pozemku pana xxx p. p. č. 196/6 ostatní plocha - silnice v k. ú. Chvalina a obec 

Hořice za pozemek Královéhradeckého kraje p. p. 137/13 orná půda v k. ú. Chvalina a 
obec Hořice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, 
Hořice, Husova 1414, 508 22 Hořice  

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/269/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na převedení nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních služeb 

Barevných domků Hajnice 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření kupní smlouvy na převod nemovitostí 

pozemků: 
st. p. č. 4008 o výměře 141 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 4180 o výměře 52 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 273/164 o výměře 246 m2 zahrada 
budovy: 
č. p. 698 rodinný dům na st. p. č. 4008  
bez čp/če garáž na st. p. č. 4180 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Prodávající:  
Yorktown, a. s. , Podnikatelská 552, 190 11 Praha 9 - Běchovice, IČ 27443922 
Kupující: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

20 20 

Kupní cena: 4.175.000,- Kč  
Financování:  
Prostřednictvím Integrovaného operačního programu (oblast intervence 3.1 Služby v 
oblasti sociální integrace, aktivita a) a rozpočtu Královéhradeckého kraje (nezpůsobilé 
výdaje v předpokládané výši 458.981,- Kč) 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy do 
KN hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/270/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Městys Doudleby nad Orlicí  
pozemky: 
st. p. č. 787 o výměře 9 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 788 o výměře 44 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Doudleby nad Orlicí  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/271/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku městu Rokytnice v Orlických horách 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Rokytnice v Orlických horách  
Pozemky: v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách (po výstavbě přeložky silnice 
III/31910-pod stavbou místní komunikace a chodníku)  
část p.p.č. 998/1 o výměře 2824 m2 dle GP č. 549-5/2011 označena jako p.p.č. 998/23 
ostatní plocha-silnice  



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

21 21 

část p.p.č. 998/1 o výměře 33 m2 dle GP č. 549-5/2011 označena jako p.p.č. 998/31 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 2857 m2  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 998/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách vázne věcné břemeno umístění a 
provozování energetického vedení s právem vstupu, chůze a jízdy za tímto účelem v 
rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 536-33/2010 pro 
oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
09.12.2010 – úplatná  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/272/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků uvedené 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Podbřezí 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci - výměra celkem 2146 m2 
- p.p.č. 901/4 ostatní plocha – silnice 
- p.p.č. 901/5 ostatní plocha – silnice  
- p.p.č. 901/6 ostatní plocha – silnice 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 259-3/2012 označena jako p.p.č. 901/11 o výměře 
76 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 259-3/2012 označena jako p.p.č. 901/13 o výměře 
12 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 259-3/2012 označena jako p.p.č. 901/14 o výměře 
61 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 901/1 díl „a“ o výměře 43 m2, který je dle GP č. 259-3/2012 oddělen a 
přisloučen do p.p.č. 716/12 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 901/1 díl „f“ o výměře 29 m2, který je dle GP č. 259-3/2012 oddělen a 
přisloučen do p.p.č. 797/4 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 901/1 díl „h“ o výměře 399 m2 a část p.p.č. 910/1 díl „j“ o výměře 188 m2, 
které jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 901/12 ostatní plocha 
– ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1 díl „m“ o výměře 179 m2 a část p.p.č. 910/1 díl „n“ o výměře 14 m2, 
které jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 901/15 ostatní plocha 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

22 22 

– jiná plocha  
- část p.p.č. 913 díl „v“ o výměře 64 m2 a část p.p.č. 914/2 díl „w“ o výměře 7 m2, které 
jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a přisloučeny do p.p.č. 901/6 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 910/1 díl „l“ o výměře 570 m2, který je dle GP č. 259-3/2012 oddělen a 
přisloučen do p.p.č. 910/1 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 913 díl „s“ o výměře 84 m2, část p.p.č. 901/10 díl „u“ o výměře 43 m2 a část 
p.p.č. 912/1 díl „t“ o výměře 5 m2, které jsou dle GP č. 259-3/2012 odděleny a 
přisloučeny do p.p.č. 913 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/273/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Slavětín nad Metují 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci - výměra celkem 1018 m2 
- část p.p.č. 20/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 20/4 o výměře 
207 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 20/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 20/5 o výměře 
153 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 27/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 27/7 o výměře 
229 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 27/1, která je dle GP č. 403-2577/2012 označena jako p.p.č. 27/8 o výměře 
429 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Slavětín nad Metují 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 20/1 a č. 27/1 vázne věcné břemeno - umístění a provozování distribučního 
vedení s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby 
energetického zařízení v rozsahu dle GP č. 399-4060/2011 na základě smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 25.8.2011 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

23 23 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/274/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Holín do vlastnictví obce Holín  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Holín  
Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice č. III/2816a 
část p. p. č. 644/1, která bude dle GP č. 396-67/2012 označena jako p.p.č. 644/7 o 
výměře 876 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 644/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení a 
oprav podzemního vedení telekomunikační sítě v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 286-402/2003 pro oprávněného Telefónica Czech Republic, 
a.s. se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4,  
IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 7.9.2005 - 
úplatná 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/275/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 199, Rokytnice v Orlických horách 
Obdarovaný: Město Rokytnice v Orlických horách 
Pozemek: 
část p. p. č. 747/3 zahrada o výměře 15 m2 dle GP č. 549 - 5/2011 nově označena jako p. 
p. č. 998/28 ostatní plocha - ostatní komunikace 
k. ú. a obec Rokytnice v Orlických horách 
Náklady spojené s převodem: 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

24 24 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/276/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Police nad Metují 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků - výměra celkem 1830 m2 
v k. ú. a obci Police nad Metují: 
- část p.p.č. 1079/26 o výměře 124 m2 a část p.p.č. 1079/27 o výměře 2 m2, které jsou 
dle GP č. 425 -368/2011 přisloučeny do p.p.č. 1079/44 o výměře 125 m2 ostatní plocha-
ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1079/26, která je dle GP č. 425-368/2011 označena jako p.p.č. 1079/26 o 
výměře 77 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1079/26, která je dle GP č. 425-368/2011 označena jako p.p.č. 1079/45 o 
výměře 24 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1079/26, která je dle GP č. 425-368/2011 označena jako p.p.č. 1079/46 o 
výměře 57 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
v k. ú. Pěkov a obci Police nad Metují: 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 122-69/2003 označena jako p.p.č. 1257 o výměře 6 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 122-69/2003 označena jako p.p.č. 1258 o výměře 
108 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 123-70/2003 označena jako p.p.č. 1261 o výměře 
218 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 175-182/2011 označena jako p.p.č. 1138/2 o výměře 
805 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 177-369/2011 označena jako p.p.č. 1138/4 o výměře 
104 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 177-369/2011 označena jako p.p.č. 1138/5 o výměře 
170 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1138, která je dle GP č. 177-369/2011 označena jako p.p.č. 1138/6 o výměře 
136 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

25 25 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/277/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Libošovice do vlastnictví obce Libošovice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Libošovice 
Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice č. III/279 26 
p. p. č. 831/3 o výměře 86 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/278/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Velké Petrovice do vlastnictví obce Velké Petrovice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Velké Petrovice  
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku u silnice č. II/303 a III/303 18 
p. p. č. 577/2 o výměře 77 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 577/4 o výměře 70 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 577/24 o výměře 246 m2 ostatní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

26 26 

 
USNESENÍ ZK/5/279/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování nemovitého majetku Královéhradeckého kraje obci Zlatá Olešnice 

- spoluvlastnického podílu na pozemku p. č. 2182 o výměře 332 m2 ostatní plocha - 
ostatní komunikace ve výši 1/2 vzhledem k celku 
v k. ú. a obci Zlatá Olešnice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 
11 Trutnov 
Obdarovaný: Obec Zlatá Olešnice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/280/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 1215 m2 
- p.p.č. 337/7 o výměře 167 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- p.p.č. 493/2 o výměře 56 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
- p.p.č. 2036/3 o výměře 118 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2020/7 dle GP č. 2590-32/2006 označenou jako p.p.č. 2020/26 o výměře 
387 m2 ostatní plocha 
- část p.p.č. 2020/7 dle GP č. 2590-32/2006 označenou jako p.p.č. 2020/27 o výměře 
384 m2 ostatní plocha  
- část p.p.č. 2020/7 dle GP č. 2590-32/2006 označenou jako p.p.č. 2020/28 o výměře 
103 m2 ostatní plocha  
v k. ú. a obci Náchod 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

27 27 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/281/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku obci Borovnice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Borovnice 
Pozemky: v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice (pod stavbou chodníků v obci)  
- část p.p.č. 377/1 o výměře 230 m2 dle GP č. 128-79/2012 označena jako p.p.č. 377/3 
ostatní plocha- ostatní komunikace 
- část p.p.č. 377/1 o výměře 556 m2 dle GP č. 128-79/2012 označena jako p.p.č. 377/4 
ostatní plocha- ostatní komunikace 
- část p.p.č. 377/1 o výměře 328 m2 dle GP č. 128-79/2012 označena jako p.p.č. 377/6 
ostatní plocha- jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 1114 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/282/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Nemojov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 1240 m2 
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/41 o výměře 596 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/42 o výměře 501 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/43 o výměře 10 m2 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

28 28 

ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 502/1 dle GP č. 339-46/2012 označenou jako p.p.č. 502/44 o výměře 133 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/283/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Nemojov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice II/299 - výměra celkem 272 m2 
p.p.č. 502/4 ostatní plocha-silnice o výměře 84 m2 
p.p.č. 502/5 ostatní plocha-silnice o výměře 41 m2 
p.p.č. 502/21 ostatní plocha-silnice o výměře 147 m2 
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/5/284/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: městys Mlázovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěn silnicí č. III/284 35  
- část p.p.č. 1265/17 a část p.p.č. 1265/18, která bude dle GP č. 328-197/2011 
označena jako p.p.č. 1265/17 o výměře 3 m2, ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Mlázovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/285/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Jeníkovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2992 - celková výměra 54m2 

- část p. p. č. 1141/12 díl "o" o výměře 19 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 
přisloučen do p.p.č. 1239/1, ostaní plocha - silnice o nové výměře 10 098 m2 
- část p. p. č. 1141/19 díl "b1" o výměře 33 m2, díl "b2" o výměře 1 m2 a díl "b3" o 
výměře 1 m2, které budou dle GP č. 427-112/2011 přisloučeny do  
p.p.č. 1239/1, ostaní plocha - silnice o nové výměře 10 098 m2 
v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

30 30 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/286/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Jičín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: dotčený stavbou mostu evidenční č. 502-001Jičín  
p.p.č. 1208/11 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/287/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Svoboda nad Úpou  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2961 - celková výměra 52m2 

- část p. p. č. 679/3 díl "a" o výměře 52 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 
sloučen do p.p.č. 706/1, ostatní plocha - silnice o nové výměře 10 553 m2 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

31 31 

v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2013  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/288/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/326 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/326 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 563 o výměře 29366 m2  
v k. ú. a obci Myštěves 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/326 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 563 o výměře 29366 m2  
v k. ú. a obci Myštěves 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2013  

 
 
  

 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

32 32 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/289/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3089 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p.p.č. 462/1 o výměře 3897 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Holohlavy 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p.p.č. 462/1 o výměře 3897 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Holohlavy 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2013  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/5/290/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zápis z 2. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Zápis z 3. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 3. Zápis ze 4. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 1. Radě Královéhradeckého kraje 
  a) uvést do souladu zápis společnosti Revitalizace KUKS o.p.s. v Obchodním rejstříku 

v návaznosti na usnesení rady RK/39/1637/2012 ze dne 17. 12. 2012 a 
RK/8/207/2013 ze dne 18. 2. 2013. 

   termín: 30.06.2013  
  

 

  b) řešit zjištěný rozpor v Zakládací smlouvě společnosti a Statutem společnosti, 
vyplývající ze stanovení statutárního zástupce společnosti a rozpor se Statutem 
společnosti, kdy člen správní rady je dále ve smluvním vztahu se společností o 
výkonu funkce ředitele (Článek IV., odst. 6 Statutu společnosti). 

   termín: 30.06.2013  
  

 

  c) upravit Zakládací smlouvu o termín, v jakém jmenovat chybějícího člena dozorčí 
rady, když u člena správní rady je uveden termín 60ti dnů. 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 2. Kontrolnímu výboru vyhodnotit plnění usnesení týkajících se financování Revitalizace 
Kuks, o.p.s. 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 3. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
zajistit součinnost při kontrole prováděné Kontrolním výborem dle odstavce II/2 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/291/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Jednací řád Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností 

od 15.05.2013 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 14.05.2013  
   

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 29.04.2013 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/5/292/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje  

spolupracovat s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR na přípravě Integrovaného 
regionálního programu a za Královéhradecký kraj prosazovat pro období 2014 - 2020 
podporu: 

 1. zdravotnictví  
 2. dopravní infrastruktura (silnice 2. a 3. třídy) 
 3. sociální služby 
 
 
USNESENÍ ZK/5/293/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přípravu projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 

kraji IV 
II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci s Centrem EP (IČ 71218 840) zajistit přípravu projektu v souladu s 
příslušnou výzvou a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace 

 termín: 14.06.2013 
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/294/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provedení stavby Opočno, komunikace k 

žel. stanici s točnou uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností České 
dráhy, a.s. dne 02.06.2011. Předmětným Dodatkem č. 1 dochází k bezúplatnému 
postoupení práv a převedení povinností a závazků vyplývající ze smlouvy o právu 
provedení stavby a stavebního povolení č. 46/12 vydaného Městským úřadem 
Dobruška, odborem výstavby a životního prostředí dne 16.08.2012 z 
Královéhradeckého kraje na nového stavebníka - město Opočno. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení. 
 termín: 30.06.2013  

 
   

 
                Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


